

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

फा.सं.35-35/004/समिति/स्थापना।

दिनांक: 06.06.2026

कार्यालय जापन

विषय: मानव अंग प्रत्यारोपण अधिनियम, 1994 के तहत प्राधिकरण समिति में सदस्यों में परिवर्तन एवं नामांकन करने संबंधी।

उपर्युक्त विषय पर दिनांक 13.08.2025 और दिनांक 26.02.2026 के समसंख्यक कार्यालय जापन के अनुक्रम में, अधोहस्ताक्षरी को यह सूचित करने का निदेश दिया गया है कि सक्षम प्राधिकारी द्वारा डॉ. अनंत मोहन, विभागाध्यक्ष, फुफ्फुसीय चिकित्सा विभाग के स्थान पर डॉ. विजयदीप सिद्धार्थ, आचार्य, अस्पताल प्रशासन को तथा सुश्री सुनीता ठाकुर, परामर्शदाता, जागोरी महिला संसाधन केंद्र के स्थान पर सुश्री कुसुम ब्योत्रा, अध्यक्ष, सेवा प्रकल्प महिला मंडल ट्रस्ट (एनजीओ), एम-66, कीर्ति नगर, नई दिल्ली-110015 को एम्स, नई दिल्ली में मानव अंग प्रत्यारोपण अधिनियम, 1994 के तहत प्राधिकरण समिति में तत्काल प्रभाव से मनोनीत किया गया है।

दिनांक 13.08.2025 के कार्यालय जापन में उल्लिखित अन्य नियम एवं शर्तें यथावत रहेंगी।

इसे एम्स, नई दिल्ली के सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(रविंद्र कुमार)

सहायक प्रशासनिक अधिकारी

वितरण: सभी संबंधित

सूचनार्थ प्रतिलिपि अग्रेषितः

1. सभी केंद्रों/विभागों/एककों/अनुभागों के प्रमुखगण
2. निदेशक महोदय के प्रधान निजी सचिव/संकायाध्यक्ष (अनुसंधान/शैक्षिक/परीक्षा)/अपर निदेशक (प्रशासन)/चिकित्सा अधीक्षक/वरिष्ठ वित्त सलाहकार/उप सचिव/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी /मुख्य सुरक्षा अधिकारी/अधीक्षण अभियंता, एम्स, नई दिल्ली के वैयक्तिक सचिव।
3. कंप्यूटर सुविधा- इसे संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।
4. डॉ. विजयदीप सिद्धार्थ, आचार्य अस्पताल प्रशासन, एम्स, नई दिल्ली
5. सुश्री सुनीता ठाकुर, परामर्शदाता, जागोरी महिला संसाधन केंद्र
6. सुश्री कुसुम ब्योत्रा, अध्यक्ष, सेवा प्रकल्प महिला मंडल ट्रस्ट (एनजीओ), एम-66, कीर्ति नगर, नई दिल्ली-110015

e-2545301

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
Ansari Nagar, New Delhi-110029

No.F.35-35/004/Committee/Estt.I

Dated: 06.06.2026

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Replacement and nomination of members in the Authorization Committee under the Transplantation of Human Organs Act, 1994- Reg.

In continuation of Office Memorandum of even number dated 13.08.2025 & Office Memorandum dated 26.02.2026 on the subject cited above, the undersigned is directed to convey that the Competent Authority has nominated Dr. Vijaydeep Siddharth, Professor of Hospital Administration in place of Dr. Anant Mohan, HOD, Department of Pulmonary Medicine and Ms. Kusum Byotra, President, Sewa Prakalp Mahila Mandal Trust (NGO), M-66, Kirti Nagar, New Delhi-110015 in place of Ms. Sunita Thakur, Consultant, Jagori Women's Resources Centre in the Authorization Committee at AIIMS, New Delhi under the Transplantation of Human Organs Act, 1994 with immediate effect.

The other terms & Conditions mentioned in the OM dated 13.08.2025 shall remain the same.

This issues with the approval of Competent Authority at AIIMS, New Delhi.


(Ravinder/Kumar)

Asstt. Administrative Officer

Distribution : All concerned

Copy forwarded for information to:

1. All Chief of Centres/Head of Departments/Units/Sections
2. The PPS to Director/PS to Dean (Research/Acad/Exam)/AD(A)/MS/Sr. FA/ Dy. Secy./CAO/CSO/SE, AIIMS, New Delhi.
3. **The Computer Facility** – with a request to upload this on official website of the Institute
4. **The Sr. Hindi Officer** – with a request to provide the Hindi version of the same for uploading on AIIMS website.
5. Dr. Vijaydeep Siddharth, Professor of Hospital Administration, AIIMS, New Delhi
6. Ms. Sunita Thakur, Consultant, Jagori Women's Resources Centre
7. Ms. . Kusum Byotra, President, Sewa Prakalp Mahila Mandal Trust (NGO), M-66, Kirti Nagar, New Delhi-110015